令和６年９月２６日

 　　広陵町議会

 　　議長　谷　　禎　一　様

                              発議者　広陵町議会議員　岡　本　晃　隆

　　　　　　　　　　　　　　　発議者　　　　同　　　　八　尾　春　雄

　　　　　　　　　　　　　　　発議者　      同 　　　 坂　口　友　良

　　　　　　　　　　　　　　　発議者　      同     　 山　田　美津代

 議案第４７号令和６年度広陵町一般会計補正予算（第５号）

          に対する修正動議

　上記の動議を、地方自治法第１１５条の３及び広陵町議会会議規則第１６条第

 ２項の規定により別紙の修正案を添えて提出します。

　　　議案第４７号令和６年度広陵町一般会計補正予算（第５号）

　　　に対する修正案

　議案第４７号令和６年度広陵町一般会計補正予算（第５号）の一

部を次のように修正する。

　第１条第１項中「５１４，２６５千円」を「５０４，２６５千円

」に、「１７，３０８，２９５千円」を「１７，２９８，２９５千

円」に改める。

　第１表　歳入歳出補正予算の一部を次のように改める。

　歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

  △57,826 731,789

 18  繰入金    789,615 △47,826 741,789

1　基金繰入金
  △96,077 693,538

789,615 △86,077 703,538

歳　入　合　計
 504,265 17,298,295

16,794,030 514,265 17,308,295

　歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

 8　教育費 1,380,962 10,000 1,390,962

5　社会教育費

360,160 10,000 370,160

歳　出　合　計
  504,265 17,298,295

    16,794,030 514,265 17,308,295

　第３条を削る。

　第４条中「第４表　地方債補正」を「第３表　地方債補正」に改

め、同条を第３条とする。

 　第３表　債務負担行為補正を削る。

 　第４表　地方債補正を第３表とする。

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

歳 入 （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 備 考

10 地方交付税 3,260,000 84,180 3,344,180

18 繰入金 789,615 △47,826 741,789

20 町債 2,670,300 1,900 2,672,200

21 繰越金 0 476,011 476,011

514,265 17,308,295歳  入  合  計 16,794,030

－ 48 －

（参考）令和６年度広陵町一般会計補正予算（第５号）修正に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

歳 入 （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 備 考

10 地方交付税 3,260,000 84,180 3,344,180

18 繰入金 789,615 △47,826 741,789

20 町債 2,670,300 1,900 2,672,200

21 繰越金 0 476,011 476,011

514,265 17,308,295歳 入 合 計 16,794,030

－ 49 －

△57,826

504,265

731,789

17,298,295

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 備 考

総務費 2,103,9102 2,579,922476,012 476,012

民生費 5,642,3953 5,670,64828,253 28,253

教育費 1,380,9628 1,390,96210,000 10,000

歳  出  合  計 16,794,030 514,265 17,308,295 514,265

－ 50 －

504,265

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 備 考

総務費 2,103,9102 2,579,922476,012 476,012

民生費 5,642,3953 5,670,64828,253 28,253

教育費 1,380,9628 1,390,96210,000 10,000

歳 出 合 計 16,794,030 514,265 17,308,295 514,265

－ 51 －

17,298,295 504,265

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

補正前の額

２　歳　入
（単位：千円）

款  項  目 補 正 額 計
区 分

節

金 額
説 明

10 地方交付税 3,260,000 3,344,18084,180

1 地方交付税 3,260,000 3,344,18084,180

普通交付税 84,180地方交付税1 地方交付税 3,260,000 3,344,180 1 84,18084,180

18 繰入金 789,615
741,789△47,826

1 基金繰入金 789,615 703,538△86,077

財政調整基金繰入金 △86,077財政調整基金繰入1 財政調整基金繰入金 349,605
263,528

1 △86,077
△86,077 金

2 特別会計繰入金 0 38,25138,251

介護保険特別会計繰入金 38,251介護保険特別会計1 介護保険特別会計繰入金 0 38,251 1 38,25138,251

繰入金

20 町債 2,670,300 2,672,2001,900

1 町債 2,670,300 2,672,2001,900

臨時財政対策債 1,900臨時財政対策債1 臨時財政対策債 33,000 34,900 1 1,9001,900

21 繰越金 0 476,011476,011

1 繰越金 0 476,011476,011

前年度歳計剰余金 476,011繰越金1 繰越金 0 476,011 1 476,011476,011

－ 52 －

△57,826

△96,077

△96,077

731,789

693,538

253,528

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

補正前の額

２　歳　入
（単位：千円）

款 項 目 補 正 額 計
区  分

節

金  額
説  明

10 地方交付税 3,260,000 3,344,18084,180

1 地方交付税 3,260,000 3,344,18084,180

普通交付税 84,180地方交付税1 地方交付税 3,260,000 3,344,180 1 84,18084,180

18 繰入金 789,615 741,789△47,826

1 基金繰入金 789,615 703,538△86,077

財政調整基金繰入金財政調整基金繰入1 財政調整基金繰入金 349,605 263,528 1△86,077

金

2 特別会計繰入金 0 38,25138,251

介護保険特別会計繰入金 38,251介護保険特別会計1 介護保険特別会計繰入金 0 38,251 1 38,25138,251

繰入金

20 町債 2,670,300 2,672,2001,900

1 町債 2,670,300 2,672,2001,900

臨時財政対策債 1,900臨時財政対策債1 臨時財政対策債 33,000 34,900 1 1,9001,900

21 繰越金 0 476,011476,011

1 繰越金 0 476,011476,011

前年度歳計剰余金 476,011繰越金1 繰越金 0 476,011 1 476,011476,011

－ 53 －

△96,077△96,077

△86,077 △86,077

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

３　歳　出
（単位：千円）

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

2 総務費 2,103,910 476,012 2,579,922 476,012

1 総務管理費 1,530,425 476,012 2,006,437 476,012

●基金関係費2 財産管理費 197,112 476,012 673,124 476,012 24 積立金 476,012 476,012

　・財政調整基金積立金 276,012

　・減債基金積立金 200,000

3 民生費 5,642,395 28,253 5,670,648 28,253

1 社会福祉費 3,020,827 28,253 3,049,080 28,253

●一般経費6 総合保健福 95,734 28,165 123,899 28,165 11 役務費 3,890 28,165

　・手数料 3,890祉会館費

　・ネットワーク関係委託料12 委託料 8,275 8,275

　・施設備品 16,000

17 備品購入費 16,000

●介護保険費7 介護保険費 402,092 88 402,180 88 27 繰出金 88 88

　・介護保険特別会計繰出金 88

8 教育費 1,380,962 10,000 1,390,962 10,000

5 社会教育費 360,160 10,000 370,160 10,000

●一般経費3 公民館費 62,416 10,000 72,416 10,000 12 委託料 10,000 10,000

　・中央公民館整備事業ＰＦＩアドバイザリー業務委託料 10,000

－ 54 －

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

kamada-shoji
取り消し線

３　歳　出
（単位：千円）

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

2 総務費 2,103,910 476,012 2,579,922 476,012

1 総務管理費 1,530,425 476,012 2,006,437 476,012

●基金関係費2 財産管理費 197,112 476,012 673,124 476,012 24 積立金 476,012 476,012

　・財政調整基金積立金 276,012

　・減債基金積立金 200,000

3 民生費 5,642,395 28,253 5,670,648 28,253

1 社会福祉費 3,020,827 28,253 3,049,080 28,253

●一般経費6 総合保健福 95,734 28,165 123,899 28,165 11 役務費 3,890 28,165

　・手数料 3,890祉会館費

　・ネットワーク関係委託料12 委託料 8,275 8,275

　・施設備品 16,000

17 備品購入費 16,000

●介護保険費7 介護保険費 402,092 88 402,180 88 27 繰出金 88 88

　・介護保険特別会計繰出金 88

8 教育費 1,380,962 10,000 1,390,962 10,000

5 社会教育費 360,160 10,000 370,160 10,000

●一般経費3 公民館費 62,416 10,000 72,416 10,000 12 委託料 10,000 10,000

　・中央公民館整備事業ＰＦＩアドバイザリー業務委託料 10,000

－ 55 －

kamada-shoji
取り消し線

	１１１修正中身
	議案第４７号令和６年度広陵町一般会計補正予算（第５号）に修正動議
	２修正中身
	議案第４７号令和６年度広陵町一般会計補正予算（第５号）に修正動議
	①議案第47号_補正予算動議表紙
	aaa